РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

Администрация Мингатуйского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08» июля  2022 г.                   с. Мингатуй                            № 11

О принятии  Устава муниципального казенного учреждения культуры
«Мингатуйский социально-культурный центр»  в новой  редакции.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Основами законодательства РФ о культуре» от 09.10.1992г. №3612-1, администрация Мингатуйского муниципального образования.

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять   Устав муниципального казенного учреждения культуры
«Мингатуйский социально-культурный центр»  в новой  редакции.
2. Уполномочить директора муниципального казенного учреждения культуры  «Мингатуйский социально-культурный центр»  Михайловскую Ольгу Дмитриевну   осуществлять все действия, связанные с государственной регистрацией Устава  муниципального казенного учреждения культуры «Мингатуйский социально-культурный центр» в Межрайонной инспекции ФНС России № 17 по Иркутской области в установленные законодательством сроки.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Мингатуйского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Мингатуйского
сельского  поселения		                              	             В.И.Алексеев